la cantidad de bonos soberanos que serán entregados al 
Banco de la Nación.

2.3 El presente artículo entrará en vigencia el 4 de 
enero de 2013.

Artículo 3º.- De la emisión de bonos soberanos

3.1 Apruébese la emisión interna de bonos hasta 
por S/. 85 000 000,00 (OCHENTA Y CINCO MILLONES 
Y 00/100 NUEVOS SOLES), la cual forma parte de la 
operación de administración de deuda a que se refi ere el 
artículo precedente y cuyas características serán como 
se detalla a continuación:

Monto a emitir : El monto será determinado por Resolución

[...]

Que, mediante el numeral 4.1 del Artículo 4º de la Ley 
Nº 29627, Ley de Endeudamiento del Sector Público para 

el Año Fiscal 2011, se autoriza al Gobierno Nacional a 
acordar operaciones de endeudamiento externo hasta 
por un monto equivalente a US$ 2 436 450 000,00 (DOS 
MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES 
CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL Y 00/100 DÓLARES 
AMERICANOS);

Que, en el marco de la citada autorización, la República 
del Perú acordará una operación de endeudamiento 
externo con el Banco Interamericano de Desarrollo - BID, 
hasta por la suma de US$ 26 000 000,00 (VEINTISEIS 
MILLONES Y 00/100 DÓLARES AMERICANOS), 
destinadas a fi nanciar parcialmente la Primera Fase del 
Programa “Modernización del Sistema de Administración 
de Justicia para la Mejora de los Servicios Brindados a la 
Población Peruana (PMSAJ) - Primera Etapa”;

Que, tal endeudamiento se efectuará con cargo al

[...]

DECRETA:

Artículo 1º.- Aprobación y condiciones de la 
operación de endeudamiento

1.1 Apruébese la operación de endeudamiento 
externo a ser acordada entre la República del Perú y el 
Banco Interamericano de Desarrollo - BID, hasta por la 
suma de US$ 26 000 000,00 (VEINTISEIS MILLONES 
Y 00/100 DÓLARES AMERICANOS), destinada a 
fi nanciar parcialmente la Primera Fase del Programa 
“Modernización del Sistema de Administración de Justicia 

para la Mejora de los Servicios Brindados a la Población 
Peruana (PMSAJ) - Primera Etapa”.